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3شهرستان ها
با خبرنگاران

 فرماندار سربیشه: کیفیت مدارس
 مد نظر باشد

حرکت به سمت ارتقای کیفیت مدارس سربیشه به جای پرداختن به 
کمیت ها باید مورد توجه قرار گیرد. فرماندار سربیشه با تاکید بر این 
که باید از ظرفیت خیران مدرسه ساز به منظور توسعه مباحث نوین 
آموزش و پرورش استفاده کرد، گفت: به جای پرداختن به کمیت 
ها باید به سمت ارتقای کیفیت مدارس حرکت کنیم و در زمینه 
کیفیت سازی به موضوع هایی مانند ارتقای سطح علمی دانش 
آموزان، آزمایشگاه های مدارس، کارگاه های تخصصی مدارس و 
... بپردازیم. »فلاحی فر« با اشاره به این که برای مدرسه سازی در 
کشور امروز با کمک خیران مدرسه ساز به جایگاهی رسیدیم که 
نیاز به تاسیس مکان فیزیکی مدارس کمتر وجود دارد، ادامه داد: 
البته هنوز در بسیاری از شهرها که جمعیت آن به دلیل مهاجرت 
روستاییان در حال افزایش است نیاز فیزیکی به ساخت مدارس 

احساس می شود.

عشایر درمیان توان خرید دام ندارند
عشایر درمیان دام های معدودی پرورش می دهند چرا که توان 
مالی برای خرید دام ندارند. مدیر امور عشایری درمیان، با بیان این 
که جمعیت عشایری شهرستان در دو سال گذشته به دلیل استمرار 
خشکسالی ها مجبور به فروش بیشتر دام های خود شده اند، افزود: 
آنان دام های معدودی پرورش می دهند چون توان مالی برای خرید 
دام و افزایش آن ندارند. »حسینی نسب«، ادامه داد: با کوچ عشایر 
به نقاط مرزی شهرستان، آب رسانی به آن ها از قبل مشکل تر شده 
است اما با همه توان تلاش می کنیم با ارسال به موقع آب به عشایر، 
دغدغه تامین آب این قشر زحمتکش رفع شود. وی، طایفه های 
عشایری درمیان را شامل عرب خزاعی، عنانی، بهلولی، بلوچی، 
کلندرزهی، نخعی، نهتانی، بهمدی و تاجیک اعلام و اظهار کرد: 
200 کیلومتر از ایل راه های عشایری شهرستان در اسفند ماه مرمت 
شد اما برخی بر اثر وقوع باران و ایجاد روان آب تخریب شده و نیازمند 
مرمت مجدد است. به گفته وی، در صورت تخصیص اعتبار، مرمت 
400 کیلومتر از ایل راه های عشایر درمیان در دستور کار قرار دارد 
به علاوه، با توجه به بارندگی های مناسب در سال زراعی جاری 
وضعیت مراتع شهرستان از لحاظ پوشش گیاهی مناسب است و 

باعث خوشحالی عشایر شده است.

تاکید بر توسعه معنوی در مدارس 
توسعه معنوی مدارس در دستور کار خیران مدرسه ساز قرار گیرد. 
امام جمعه سربیشه با اشاره به این که کار خیران مدرسه ساز به 
اندازه تعلیم و تربیت دارای اهمیت بسیار است، تاکید کرد: کار 
خیران نباید به ساخت فیزیکی مدارس منحصر باشد و موضوع 
توسعه معنوی مدارس و کمک به دانش آموزان نیز باید مورد توجه 
قرار گیرد. حجت الاسلام والمسلمین »سنجری« با اشاره به این 
که فضاهای آموزشی در بسیاری از شهرها به دلیل حضور خیران 
مدرسه ساز دگرگون شده است، تاکید کرد: با توسعه و مجهز کردن 
مدارس، دانش آموزان بیش از گذشته می توانند به کسب علم و 
دانش بپردازند و در شهرستان خیران مدرسه ساز کارهای بسیاری 

انجام داده اند.

از گوشه و کنار استان

323 پروانه کسب صنفی در فردوس
323 فقره پروانه کسب صنفی در فردوس صادر شد. رئیس اداره صنعت، 
معدن و تجارت فردوس اظهار کرد: از این تعداد پروانه کسب صادره 68 
فقره تولیدی، 72 فقره خدمات فنی، 31 فقره خدماتی و 128 فقره توزیعی 
است. »مهدی صادقی«، افزود: از این تعداد، 24 فقره پروانه کسب ایثارگری 
برای خانواده شهدا و ایثارگران صادر شد. به گفته وی، با صدور این پروانه ها 

برای 600 نفر در فردوس اشتغال ایجاد شد.

پروانه بهره برداری برای8 میلیون تن مواد 
معدنی در قاینات

 سال گذشته شش فقره پروانه بهره برداری معدنی با ذخیره بیش از هشت 
میلیون و 615 هزار تن در قاینات صادر شد. رئیس اداره صنعت، معدن و 
تجارت قاینات، گفت: این پروانه ها برای مواد معدنی مس با ذخیره 334 
هزار تن، مرمر 12 هزار تن، آهک چهار میلیون و 200 هزار تن، گچ 69 هزار 
تن و خاک صنعتی چهار میلیون تن صادر شده است. »اسماعیل شاهین«، 
ادامه داد: 50 فقره پروانه بهره برداری معدنی با ذخیره قطعی 113 میلیون 
و 665 هزار و 924 تن در شهرستان صادر شده است و سالانه یک میلیون و 

988 هزار و 485 تن ماده معدنی از این معادن استخراج می شود.

برنامه ریزی اعیاد شعبانیه در نهبندان
اولین جلسه ستاد شئون فرهنگی نهبندان در سال 98 به مناسبت اعیاد 
شعبانیه برگزار شد. فرماندار نهبندان در این جلسه گفت: اعیاد شعبانیه 
مربوط به آحاد مردم است و مردم و مسئولان باید در برگزاری هر چه باشکوه 
تر و بهتر آن تلاش کنند. »کریمان خراسانی«، مهم ترین اهداف برگزاری 
ویژه برنامه های اعیاد شعبانیه را تقویت و ترویج هویت و باورهای دینی و 
ملی، افزایش نشاط اجتماعی با بهره گیری از فضای معنوی اعیاد مذهبی و 
تلاش برای ارتقای سطح دانش افراد و درک بهتر فرهنگ و معارف اسلامی 

اعلام کرد.

امضای میثاق نامه »به رفت«
سدیدی-220 مسافر نوروزی عبوری از مسیر خضری دشت بیاض، میثاق 
نامه »به رفت« را امضا کردند. مسئول جمعیت هلال احمر خضری دشت 
بیاض، با ارائه گزارشی از خدمات رسانی این جمعیت به مسافران نوروزی، 
گفت: بیش از 220 نفر از مسافران با امضای میثاق نامه »به رفت« )بهبود 
رفتارهای ترافیکی( قول دادند که از رانندگی پر خطر پرهیز کنند تا سفری 
ایمن برای خود و خانواده هایشان رقم بزنند. »اکبری«، افزود: با اجرای طرح 
ایمنی و سلامت مسافران نوروزی، یک ایستگاه ایمنی و سلامت در شهر 

خضری دشت بیاض ایجاد شد.

کمک 5 میلیون تومانی کرغند به سیل زدگان
 مردم روستای کرغند نیمبلوک به سیل زدگان پنج میلیون تومان کمک 
کردند. فرمانده حوزه بسیج شهید باهنر خضری دشت بیاض، اظهار کرد: 
این کمک ها به صورت نقدی و غیر نقدی است که شامل برنج، حبوبات، 
ماکارونی، روغن، رب، قند، تن ماهی، پتو، لباس و کفش است. »فرخ 
دوست«، بیان کرد: صندوق های جمع آوری کمک های نقدی مردمی برای 
سیل زدگان نیز در این حوزه آماده دریافت کمک های نقدی و غیر نقدی 

مردم بخش نیمبلوک است.

تولید 6 میلیون نشا در خوسف
سال گذشته بیش از شش میلیون انواع نشا گل، گیاه 
و جالیز در مجتمع  انواع صیفی  و  و زراعی  دارویی 

گلخانه ای محمدیه خوسف تولید شد. 
مدیر جهاد کشاورزی خوسف گفت: در مجتمع گلخانه 
ای محمدیه در هر دوره حدود یک و نیم میلیون انواع 
نشا تولید می شود که این تعداد در سال به بیش از شش 

میلیون نشا می رسد. 
مهندس»رضوی«، با بیان این که کشت نشایی در این 
گلخانه از تنوع فراوانی برخوردار است، افزود: این 
20 نوع گیاه دارویی همچون  نشاها شامل بیش از 
آویشن، استخودوس، مریم گلی، بادرنجبویه، گل گاو 
زبان ایرانی، زرین گیاه و گیاهان زراعی، انواع صیفی 
و جالیز است که علاوه بر نیاز شهرستان قسمتی از نیاز 

استان های تهران و خراسان رضوی را تامین می کند. 
به گفته وی، کشت گیاهان به صورت نشایی، تا حد 
زیادی سبب صرفه جویی در مصرف و مدیریت آب می 
شود، به همین دلیل به کشاورزان توصیه می شود 
گیاهان را به صورت نشا کشت کنند و از کاشت مستقیم 

بذر بپرهیزند. 
همچنین، امسال برای اولین بار در مجتمع گلخانه ای 
محمدیه خوسف، گیاهان دارویی آنغوزه و آویش شیرازی 

نیز کشت شده است.

دشت سرایان همچنان بحرانی 
گروه شهرستان ها- هر چند بارندگی های 
اواخر زمستان گذشته و بهار امسال در 
استان در حد نرمال بود اما آن قدر در دو دهه 
خشکسالی بر سفره های زیرزمینی آب فشار 
وارد آمده است که با این بارندگی ها نمی 
توان گفت: که خراسان جنوبی از وضعیت 
خشکسالی خارج شده است. دشت سرایان 
یکی از دشت های فوق بحرانی کشور از 
سال 92 به دلیل عواقب ناگوار استمرار 
خشکسالی ها دچار فرونشست شده است 
و بارندگی های مطلوب سال قبل و ابتدای 
امسال هم چندان تاثیری بر رفع بحران 
آن نداشته است و همچنان شاخص های 
فرونشست، افت آب های زیرزمینی و کاهش 
کیفیت منابع آب در آن هویداست. هر چند 
برداشت بی رویه و تامین آب شرب دیگر نقاط 
را نباید در بحرانی شدن آن بی تاثیر دانست.

برداشت بی رویه از دشت  •
سال  ای  منطقه  آب  شرکت  عامل  مدیر 
گذشته در بازدید از آن با بیان این  که در 
با توجه به منابعی که در  سال های قبل 
دشت سرایان وجود داشت تصمیم گیری 
شد تا آب شرب فردوس از این دشت تامین 
شود، اما حالا هر چه بتوانیم فشار آب را از 

دشت برداریم ارزشمند است. »امامی« 
دو  فردوس  این  که  دلیل  به  داد:  ادامه 
شبکه ای نیست و کیفیت آب شرب آن پایین 
است ناگزیریم بخشی از منابع آب را از این 
دشت تامین کنیم اما تلاش می کنیم این 
برداشت آب به حداقل برسد. به گفته وی، 
بنا به خواسته مردم برای کنترل آب خروجی 
از دشت، کنتور هوشمند پیش بینی شده 
که امیدواریم با رفع مشکل اعتباری، این 
مهم به سرانجام برسد. وی برداشت بی رویه 

آب در دشت سرایان را دلیل اصلی پدیده 
فرونشست اعلام و بیان کرد: در کنار تشدید 
خشکسالی و کاهش بارندگی ها، همچنان 
شاهد اضافه برداشت 130 میلیون متر 

مکعبی آب از سفره های زیرزمینی هستیم.

راهکارهایی برای بهبود وضعیت •
آن طور که کارشناس حفاظت آب منطقه 
ای سرایان هم به خبرنگار ما گفت: بارندگی 
های اواخر سال گذشته و ابتدای امسال 

تاثیر زیادی بر بهبود ذخایر سفره های آب 
سرایان  و  آیسک  های  دشت  زیرزمینی 
نداشت چرا که کسری مخازن در این دشت 
آن قدر زیاد است که با این بارندگی ها 
نمی توان گفت حال دشت خوب است. 
»مولوی«، با بیان این  که بارندگی های 
120میلی متری فروردین ماه از عطش 
افزود:  کرد،  کم  آیسک  بحرانی  دشت 
راهکارهایی که برای بهتر شدن وضعیت 
نصب  همان  شده  گرفته  نظر  در  دشت 
کنتورهای هوشمند در چاه های کشاورزی 
هم  منطقه  کشاورزان  تاکنون  که  است 

همکاری لازم را داشته اند.
به گفته وی، بحرانی شدن دشت بر کاهش 
کیفیت آب شرب هم تاثیرگذار است و باید 
با مدیریت سیلاب آن را هدایت کنیم تا از 
دشت خارج نشود و از طریق تزریق آب به 
سفره های زیرزمینی از شکاف برداشتن 
زمین جلوگیری شود، تاکنون توانسته ایم 
فقط کنتورهای هوشمند نصب کنیم اما 
باید جلوی اضافه برداشت ها نیز گرفته 
ادامه داد: منابع طبیعی هم  شود. وی 
تاکنون با احداث چند پروژه آبخیزداری 
دست به کار شده است اما این دشت نیاز 

به اقدام های بیشتر و گسترده تری دارد.
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آبیاری فضای سبز طبس در روز بارانی !
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